
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2960 

DETERMINA 
N. 2629 DEL 05/12/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY IN 
CEMENTO  ARMATO  QUALI  DISPOSITIVI  DI  DIFESA  PASSIVA  LUNGO  VIALE  ROMA  E  ALTRE 
LOCALIZZAZIONI  IN  CENTRO  STORICO.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.  CIG 
Z39212137E.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
2
0
6
6
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
5
/
1
2
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Dato il perdurare della situazione internazionale di minaccia ai luoghi affollati, con rischio di episodi 

attuati  con veicoli  lanciati  sulla folla con finalità di strage terroristica,  con nota del 23.08.2017, 

acquisita con PGN 111866, la Questura di Vicenza richiedeva l'immediata posa di elementi fisici 

dissuasori lungo viale Roma, di tipologia adeguata a prevenire adeguatamente il profilo di rischio 

evidenziato. Tale richiesta,  attuativa delle disposizioni emanate dal Sig.  Capo della Polizia con 

nota ai Prefetti del 07.06.2017, è risultata finalizzata all'attuazione delle adeguate difese passive in 

relazione al parco divertimenti allestito presso Campo Marzo dal 25 agosto al 10 settembre u.s..

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 113/113868 del 29/08/2017 è stata approvata apposita 

variazione di  Bilancio  che integra  i  capitoli  del  Settore  Mobilità  per  attuare  nuove dotazioni  e 

dispositivi di difesa passiva, di protezione di varchi e zone pedonali della città. 

Con determina dirigenziale n. 2320 del 09/11/2017 è stata approvata  la spesa complessiva di € 

4.270,00 (IVA 22% compresa) per l'affidamento, ai sensi dell'art.  36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.  

50/2016 e smi, alla ditta Gruppo Adige Bitumi SpA di Mezzocorona (TN) della posa e noleggio di 

new jersey in cemento armato quali dispositivi di difesa passiva lungo Viale Roma.

Le necessità operative connesse alla difesa passiva del parco divertimenti allestito presso Campo 

Marzo dal 25 agosto al 10 settembre u.s., di cui sopra, nonché di altre manifestazioni svoltesi nel  

centro storico cittadino durante il periodo estivo ed autunnale, hanno visto ulteriori necessità di 

approntamenti, secondo le istruzioni e le richieste pervenute dalla Questura di Vicenza. Per far 

fronte  a  tali  esigenze,  immanenti  alle  manifestazioni  stesse,  non  programmabili  e  sottese  a 

valutazioni di  competenza terza,  gli  Uffici  hanno fatto ricorso ad accordi  diretti  per l'utilizzo di 

diverse tipologie  di  elementi  fisici,  di  proprietà  comunale  o  di  AMCPS,  per  i  quali  sono  state 

necessarie la movimentazione e le operazioni di posa. In particolare la Questura di Vicenza ha 

chiesto approntamenti in occasione delle seguenti manifestazioni:

– Week end festival (viale Mazzini, 9-11 giugno 2017);

– Notte bianca (24 giugno 2017);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

– parco divertimenti Campo Marzo e viale Roma (settembre 2017), in integrazione ai servizi 

resi da Adige Bitumi Spa, di cui alla determina n. 2320 del 09/11/2017;

– adeguamenti alle barriere Acquadike a seguito di posizionamento verticale degli elementi 

(settembre 2017);

– realizzazione dei primi 6 varchi di accesso al centro storico: Matteotti,  Porti,  Fogazzaro, 

Montagna, Castello e Vescovado (ottobre 2017). 

Tali disposizioni dirette, pur non configurandosi nella fattispecie del verbale di somma urgenza, 

rivestono carattere di indifferibilità, discendente da espresso ordine della competente Autorità in 

materia di sicurezza pubblica con la quale, richiamata anche la citata nota del Sig. Capo della 

Polizia, l'Ente Locale è chiamato prontamente ed attivamente a collaborare per le manifestazioni di 

propria competenza. 

Preso atto:

– che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 

apposita  determina  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite  il 

contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 

modalità  di  scelta  del  contraente  e le  ragioni  che motivano la  scelta  nel  rispetto  della 

vigente normativa;

– che  in  relazione  al  servizio  in  oggetto  è  stato  necessario  ricorrere  ad  una  procedura 

autonoma e diretta di acquisto, in quanto non sono risultate praticabili, stante la condizione 

di urgenza, le procedure di ricerca del fornitore attraverso il portale CONSIP s.p.a. - MePA.

Considerata dunque l'urgenza delle richieste della Questura di Vicenza, si è ritenuto di procedere 

ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D. L.g.s. n. 50/2016 e smi , anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici, ed è stata contattata la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza, 

P. IVA 03624650242, adeguatamente qualificata e società operativa di scopo di AIM Vicenza spa 

che effettua,  quale compito istituzionale, la gestione del patrimonio comunale, secondo quanto 

stabilito,  da ultimo,  dalla deliberazione consiliare n.  15 del 26.3.2013 e in base al  contratto di 

servizio con scadenza 28.1.2020.

La ditta  Valore Città  AMCPS srl   sì è resa immediatamente disponibile  del servizio di  posa a 

noleggio, per i mesi di settembre/ottobre dei dispositivi e alle operazioni di consegna in loco, per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

l'importo  di  €  12.893,44  +  IVA  22%  complessivamente  €  15.730,00  ritenuto  congruo  dal 

competente settore tecnico.

Considerato che la spesa complessiva di  € 15.730,00 (IVA 22% compresa)  trova copertura al 

1257601  “New Jersey  ed  altri  dispositivi  di  difesa  passiva  mobilità  cittadina”  del  bilancio  del 

corrente esercizio dove esiste la necessaria disponibilità,  a seguito della variazione di  bilancio 

approvata  con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  113/113868  del  29/08/2017  sopra 

richiamata.

Rilevato  che  la  ditta  Valore  Città  AMCPS  srl è  in  possesso  di  DURC  regolare  (protocollo 

INAIL_9275421 del 26/10/2017) e dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 

50/2016 e smi, di cui alla documentazione agli atti.

Precisato:

– che il contratto con la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza sarà concluso per mezzo di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 

50/2016, previa verifica della regolarità contributiva;

– che la ditta  Valore Città AMCPS srl di Vicenza assume, con l'accettazione delle clausole 

contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Date le caratteristiche e tipologie del servizio si attesta il rispetto delle disposizioni dell'art. 1 del DL 

6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

 DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  motivazione  espresse  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  € 

15.730,00  (IVA 22% compresa) per l'affidamento, ai sensi dell'art.  36 comma 2 lett. a) del  

D. Lgs. 50/2016 e smi, alla ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza, P. IVA 03624650242, 

del servizio di posa e noleggio di  new jersey in cemento armato quali dispositivi di difesa 

passiva in occasione di manifestazioni che hanno interessato il centro storico di Vicenza, 

come descritte in premessa;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 15.730,00 (IVA 22% compresa) al 1257601 “New 

Jersey ed  altri  dispositivi  di  difesa  passiva  mobilità  cittadina”  del  bilancio  del  corrente 

esercizio dove esiste la necessaria disponibilità;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1257601
competenza: 15.730,00 

cassa: 15.730,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 15.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 15.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

4) di stabilire che il contratto con la ditta Valore Città AMCPS srl verrà stipulato per mezzo di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

5) di dare atto che la ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 

Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici  a  norma dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del 

Codice  di  comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 

Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 

n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito 

web del Comune di Vicenza;

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z39212137E.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z39212137E.  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

119276 2017 NEW JERSEY ED ALTRI DISPOSITIVI DI DIFESA 
PASSIVA MOBILITA' CITTADINA

10051.03.125760
1

15.730,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 12/12/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a01e622d9b7a063532e94fd574bce31e2cba69e8 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2629 DEL 05/12/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA  POSA  E  NOLEGGIO  DEI NEW JERSEY 
IN CEMENTO ARMATO QUALI DISPOSITIVI DI DIFESA PASSIVA LUNGO VIALE ROMA E ALTRE 
LOCALIZZAZIONI IN CENTRO STORICO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z39212137E. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

119276 2017 NEW JERSEY ED ALTRI DISPOSITIVI DI 
DIFESA PASSIVA MOBILITA' CITTADINA

U 10051.03.1257601 15.730,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 15/12/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a01e622d9b7a063532e94fd574bce31e2cba69e8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

